et inclinando in confiteor incepit. Ita
inclinando terminet factum suum. **D**e
tudo quodritur quod debeat postea fieri. Et
sciendum quod dicta oratione ista sacerdos
debet se eleuare a manib[us] hinc inde
extensis a sup[er] altare positis ipsum al-
tare osculari debet post crucem accipere
ipam osculando si vult. **A**doramus te
xpe et benedicimus tibi vel si vult non
oportet quod in principio fuit dictum.

Dicitur tercium p[ro]cula de ben-
dictione ultia que datur in fine
missae. Circa quam videbuntur quinque.
Primo a quod debet dari benedictio. Et di-
cendum quod ab episcopo si est presbiter et velit ben-
dicere. xxij. di. demiq[ue]. **D**icit autem nolit
benedicere sacerdos cum sim-
plici benedictione non cum solemnitate
dicendo. **S**icut nomine domini benedictum. **D**icit autem
episcopus velit dicat humiliate vos
ad benedictionem. **D**icendo quod
quoniam debet dari et dicendum quod sacerdos
(dico placeat et osculo dato et cru-
ce accepta) debet se vertere ad populum
ter crucem faciendo ad triumphantem di-
cendo benedicat vos dominica maiestas
propter et filius et spissus. **V**el alia ben-
dictionem secundum ritum ordinis illius vel ecce
illius et hoc tenetudo crucem vel corpore vel
patenam in manu. **T**ertio quod
figit illa benedictio. Et dicendum quod mis-
sione spissi quem de celo descendente
misit in apostolos dominus iuxta illud quod dixit
Acapietis virtutem spissitudini vos
Quarto sciendum quod benedictio ista
per verbum oris et signum crucis debet

exprimere quam missio spissi quam figit
hoc benedictio per sonum aeris et lingua
ignis motuuit ita habet. **A**ctu. i. **F**a-
ctus est repente de celo sonus. **E**t
sequitur. **E**t apparuerunt illis disp[ec]tate
lingue tanquam ignis. **Q**uinto quod
re in hac benedictione tota trinitas no-
mias et in nomine trinitatis datur. **D**ic
du R[esponsus] est quod licet spissus sp[irit]ualiter
fuerit missus tamen quod in diuina sunt opera
trinitatis missione illata tota trinitas
sunt opera. **I**deo tam propter filium quod
spissus ibi nominantur. **H**oc feci debet sacerdos
se vertere per eadem p[ro]tem et cru-
ce deponere. **E**t tunc potest incepere euangeli-
um iohannis vel etiam officium beatissime ma-
rie virginis vel sicut placebit sibi dei
de expoliare vestibus sacris seu indu-
mentis dicendo aliquos orantes deuotas
et sic finit scda p[ro]p[ter] totius opis pri-
palis quod est de perfectione sacramenta.

De periculis quod in mis- sa contingere possunt.

Non tertio principali est re-
stat agendum de perici-
lis circa hoc sacramentum
contingentibus nam quis ho-
sciret percedentia sciret etiam perficien-
tia hoc sacramentum et ministerium sacra-
rini si sciret pericula que contingunt plu-
rima ut possit homo mediare et oca-
scurrere si contingant parum est. **E**t
ideo in hac parte tertia principali
totius opis possum pericula que con-
tingi possunt et remedia que ponun-
tur sequendo doctrinam lucidam et

catholicam sacerdotum prius misericordiam de aqno et dicta sua breuiter quod tum nunc sufficit perstringendo. **D**upliciter autem defectus us circa hoc sacramentum potest hic occurtere. uno modo ne accidat puidendo ex negligencia. Alio modo subsequendo ut scilicet si accidat emendetur vel ad hibendo remedium. vel saltem faciendo penitentiam quod negligenter egit circa hoc sacramentum. vt ergo hoc metu fieri possit expimenda sunt pericula quod attingunt que laboriose possunt colligi. **P**rimum periculum est si sacerdos morte vel gravi infirmitate preoccupetur ante quam missam finiat. Et dicendum autem attingit ante consecrationem corporis et sanguinis vel post consecrationem utriusque vel unius illorum. **P**i ante non oportet quod missa per aliud suppleatur quod adhuc de essentiis nihil est actum. **P**i autem post consecrationem utriusque vel alterius acciderit tunc debet alius sacerdos superplere vel incipere ubi alter dimisit. Ita habetur in decreto viij. q. i. ca. p. officiales nec debet si ei unquam nisi ex partenti necessitate vel grauedine proximi sacerdotis. **P**ecundum periculum si sacerdos celebrans recolit se aliquod circa mediazz nocte comedisse vel ex coicatu fuisse. Ad quod dicendum quod si sacerdos non percussit ad consecrationem tuatus est et metu missam dimittere omnino nisi de gravi scandalo timere. **P**i autem percussit iam facta est consecratio tunc non debet dimittere

sed debet perficere cum dolore magno et proposito confitendi et absolutionem petendi ab excoicatione et satisfaciendi et sic absolutionem sequitur ab iniungibili pontifice quantum ad hunc actum ut perficiat divina misteria inclavata. **T**ercium piculum est **P**i recordatur se esse in peccato mortali ad quod dicitur censum quod siue sit anno consecrationis siue post non oportet quod dimittat maxime ubi esset scandalum sed debet multum coteri et dolere attiri cum proposito confitendi statim et satisfaciendi quod poterit bono modo. **Q**uartum piculum si sacerdos recolit non se dixisse verba consecrationis omnia vel aliqua quod debet facere in tali casu. **D**icendum quod sacerdos aut recolit se non dixisse verba probabiliter et quasi certus est dubitatio solus. **P**i probabiliter recolit vel etiam certificatus tunc in tali casu debet resumere et reincipere ab illis verbis consecratoris et sic totum per ordinem persequi et perficere ne mutetur ordo. **P**i autem non bene recolit tunc in tali casu non debet mente turbari nec esse scrupulosus quod sepe discuerimus dicere etiam cum vobis fuerint non recolimur quoniam. **N**on tale dubitatio enim postponendo procedat. **P**er illa verba quod non recolit se dixisse non sicut de necessitate sacramenta non estimo quod propter haec debeat resumere mutando ordinem sacrificij sed debet procedere et perficere quod incepit. **Q**uintum piculum est si minister posuit aquam per vieno. **A**d quod dicendum quod si anno verba consecratoris haec cognoscit consecrato iam corpore

debet mutare materiaz et ponere vīnum
 et sic poter aplere. Si autē post consecra-
 tionem utrūq; sc̄ tam corporis q̄
 sanguinis hoc cognoscit si nondum
 sumpsit corpus dñi tūc debet aquā
 illam in calice inuentā p̄cere in pi-
 scinā et ponere vīnum in calice et sic
 resumere a consecratione sanguinis
 et totum p̄sequi usq; in finem. Si
 autē iam sūpererit corpus dñi ante q̄
 cognoscatur debet apponere tūc aliaz
 hostiam et vīnum in calice et sic debet
 resumere a consecratioe utrūq;. Cau-
 sa autē quare oportet recipere aliam
 hostiam et consecrare est q̄ si hostiani
 nō consecrāt sed solū sanguinē verba
 sequēcia que dicuntur i canone sup
 corpus et sanguinē essent uenien-
 tia soli consecratōi sanguinis. Dimit-
 tere autē sacramētu mūfectū nō le-
 ommino. Quia sicut dicit in cōfilio
 toletano p̄fecta nō possunt videi sa-
 crificia nisi p̄fecto ordine aplaneant.
 Sed nūq; iterū cōicabit sumēdo il-
 lam hostiam secūdam. Dicēdū etiā
 posito q̄ aquā illā que erat in calis-
 ce sūphisset q̄ p̄ceptū de p̄fectioe sa-
 cramenti p̄ponderat illi sc̄ qđ man-
 dat q̄ a ieiunis sumatur. P̄extū
 p̄iculū si minister nō posuit aquam
 in vīno. Ad qđ dicēdū q̄ sacerdos
 autē percipit hoc ante consecrationem
 et debet aquaz ponere et prosequi si
 autē faciebat ante. Autē percipit h̄o p̄
 consecrationem et nō debet tūc appone-
 re aquā sanguini. quia sequeretur
 corruptio specierum ex aliqua par-

te sed debet p̄sequi totum q̄ uia ap-
 posicio aque nō est de necessitate sa-
 cramenti ut supra dictū est sed debet
 puniri grauter ille ex cuius negligē-
 cia hoc cōtingit. Septimū p̄iculū
 est. Si aliquā ppter frigus qđ sacer-
 dos patitur in manib; hostia ul̄p;
 hostie cadat in calicem. Ad qđ dicē-
 dū q̄ in h̄o casu nō est magnū p̄iculū
 q̄ vna pars mittit in cali-
 ce alia nō hoc p̄tinet ad significati-
 onem corporis mūstici. Vñ p̄fectio in
 h̄is nō facit mutationē in sacrificio
 nec debet ex h̄o aliq̄ de p̄cedentibus
 iterari licet homo beatuere in q̄
 tū potest. Octauū p̄iculū est. Si
 musca vel aranea repiat vel cadat
 in calice. Dicēdū q̄ si h̄o cōtingat an
 consecratōem debet mutari vīnum. si p̄
 consecratōem debet aīal caute capi et
 diligēter lauari et postea obui et a-
 meres cū ablucōe in sacrario debent
 mitti. si fuerit musca vel aliud aīal
 nō venenosū debet tūc sumē sanguinē.
 Si fiterit aranea grossa de c̄ veneno
 no timeat p̄abilit̄ v̄letā dep̄lenat
 daf̄ venenū eē positū in calice nō d̄
 sumē nec altei dāē nē calix vite ver-
 tat̄ in morte h̄o d̄ diligēter i vascu-
 lo aliq; ad h̄o apto cū reliquijs oser-
 uari et ne sacramētu remaneat ipse
 cōsumi debet vīnum iterū apponere in
 calice et de novo resumere a consecra-
 tione sanguinis. et sacramentum p̄-
 ficere et hoc verū est si deprehendat
 tur venenum ante sumptionem co-
 poris sed si hoc venenū deplendat

in fine hipto iam corpore videbat tunc
eē faciendū sicut dictū est in p̄talo
q̄nto sup̄ sc̄z q̄ alia hostia cōsecret̄
et sic totū pficiatur. Nonū p̄ci-
sū est. Si sanguis de calice cadat q̄
effundatur vel in toto vel in pte v̄l
si aliqua stilla cadit. Ad qd̄ dicēdū
sicut legitur de cōse-di-ij-ex decreto
p̄p̄.pape.xij. q̄ si p̄ negligētiā stil-
lauerit sanguis in tabula que est ad
pedes sacerdotis vel in terrā iuxta pe-
des stilla illa lambef q̄ tabula l̄ ter-
ra iadetur quā tetigit stilla. q̄ rafu-
ra illa oburetur q̄ cinis intra vel iux-
ta altare cōdetur q̄ sacerdos. xl. die-
bus peniteat. Si aut̄ sup̄ altare stil-
lauerit si p̄ l̄ in theamē primū nō trā,
sit stillā sorbeat q̄ tribus diebus pes-
miteat. Si aut̄ stilla ad secūdū lins-
treamē puererit q̄ tuor diebus peni-
teat. Si usq; ad tercū nouē diebus
peniteat. Si vero usq; ad q̄rtū. xx.
diebus peniteat q̄ l̄ in theamīna q̄ stil-
la tetigeat tribū vicib; calice suppo-
sito lauenf q̄ aqua illa sumat q̄ bi-
baf a ministro nisi sit ab eo iatio q̄
tūc iuxta altare debet recondi q̄ illa
ps̄ l̄ in theamīnū debet scindī q̄ obui-
ri q̄ cineres in sacrario pom̄. Decā-
mū. Si aliq; euomerit hostias. Ad
qd̄ dicēdū q̄ sicut legit̄ in p̄nali be-
de. Si q; p̄ ebrietatē vel voracitatē
eucharistia euomeit. xl. diebus peni-
teat. Cleicā aut̄ monachi s̄bdiaconi
dyacomī q̄ ps̄bri. lx. diebus. Ep̄s aut̄
lxxx. diebus. Si aut̄ cā infirmitatis
euomeit. viij. diebus peniteat. Vns-

decimū est si ex negligēcia sa cōfis-
mus comedat hostiā vel aliud aīal
Ad qd̄ dicēdū sicut legit̄ ex s̄filio
aurelianē. q̄ bñ nō custodierit sa-
crificiū q̄ mus vel aliud aīal illō co-
mederit. xl. diebus peniteat. Et si aīal
p̄t capi statim ēphant̄ sp̄es de cor-
pore ei? q̄ aīal oburef q̄ in sacrario
cinēs ponant̄. Duodecimū p̄t eē
si ps̄ hostie cōsecrete ceciderit nec iue-
miri possit aut si eucharistia perdita
fuerit. Ad qd̄ dicēdū q̄ in h̄ casu
sacerdos debet. xxx. dies penitere et
eadē penitēcia dign̄ videt sacerdos
p̄ cu? negligēciā hostie cōsecrete pu-
trescūt. Tertiūdecimū p̄t eē si ho-
stia inuenta fuit s̄b patena vel cor-
porali q̄ dñbitez̄ si est cōsecreta aut̄
nō. Ad qd̄ dico q̄ sacerdos in h̄ ca-
su in fine missæ post receptōem sāg-
uini p̄t eā recipere. Et idem dico de
aliq; pte hostie si inuenta fuit in alta-
ri q̄ dubitez̄ vt̄ sit cōsecrata vel etiā
dyacon? v̄l s̄bdyacon? si eēnt ieu-
ni q̄ alias mēte dispositi recipē pos-
set q̄ p̄ os lauare bibēdo. Sz nota
ad euidentiā dōc̄z q̄ q̄n d̄ sup̄ q̄ sa-
cerdos tribū diebus vel. xxx. vel. xl. pe-
niteat q̄ h̄ penitēcia sic debet intelli-
gi q̄ illa die a cōione abstineat et
vt̄r̄ h̄ ieunet l̄ faciat aliquā p̄niāz
fm̄ arbitriū iponētis q̄ p̄sa ē det cō-
ditōem culpe meita p̄sonae q̄ negocij
et fm̄ illa pl̄z ā min̄ iponē l̄ augē
Itē sedo nō q̄ vbiāq; fuerit sp̄es
eukaristie ibi adhuc ē eukaristia s̄
sp̄ sūt reuēnt suāde l̄ sumēde n̄ mīta